[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2015 года № 47

Об установлении  учетной нормы

 и нормы предоставления общей площади жилого помещения

  на территории муниципального образования
Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района

 Ленинградской области

Рассмотрев протест прокуратуры, в соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 4 п. 6  Устава МО Хваловское сельское поселение, в целях улучшения жилищных условий граждан и в своевременном принятии их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, Совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

           1. Установить учетную норму жилого помещения в размере 11,0 кв.м. общей площади на 1 члена семьи, как проживающего в коммунальной квартире, так и проживающего в отдельной квартире.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 14 кв. м общей площади жилого помещения на одного члена семьи, исходя из  которого, определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

3. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 25 марта 2010 года № 46 «О пересмотре установленной ранее учетной нормы и нормы предоставления общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Волховские огни» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хваловское сельское поселение.
5.   Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                                   Н.А.Аникин